
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 469 

 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 81 DEL 26-10-2019 

 

 

Ufficio: UFF. RAGIONERIA 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SPESA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO 

"MEMORIA E TERRITORIO" ALL'ASSOCIAZIONE 

ESTEUROPAOVEST DI CIVITANOVA MARCHE. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventisei del mese di ottobre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio Allegrini Giulio 

 

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta comunale n.22 del 30 marzo 2019, con 

la quale è stato approvato il progetto “ Memoria e Territorio”, con successiva 

adozione del Protocollo d’Intesa, al fine di realizzare spettacoli ed eventi, nonché 

iniziative culturali da proporre nei territori comunali colpiti dal sisma 2016 e 

seguenti; 

 

RILEVATO che in data 15 settembre 2019, presso il territorio comunale di 

 PieveTorina, si è svolto l’evento culturale “ La Terra Tremano”; 

 

VISTA la fattura FPA 12/19 del 22.09.2019 presentata dall’Associazione 

Esteuropaovest all’Ufficio Ragioneria del comune di Pieve Torina, riguardante spese 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.81 del 26-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

generali, dell’evento di cui sopra,(pubblicità, ospiti, spese SIAE, allestimenti tecnici, 

trasporti…)-CIG Z7228D091E; 

 

PRESO ATTO CHE sussistono le condizioni per procedere alla liquidazione delle 

fatture di cui sopra imputando la spesa complessiva di euro 1.721,31 + IVA per un 

complessivo di euro 2.100 al Capitolo 2964 del bilancio di esercizio; 

 

VISTO il dlgs 267/00; 

 

VISTA la legge 241/1990; 

 

VISTO il dlgs 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

In forza del Decreto Sindacale ai sensi dell’articolo 109 del T.U.E.L ; 

 

DETERMINA 

 

1)DI LIQUIDARE le spese generali necessarie alla realizzazione del progetto 

“Memoria e Territorio” all’Associazione Esteuropaovest con sede in Civitanova 

Marche in via Quattro Marine 13 P.IVA 01837700432 , imputando la spesa 

complessiva di euro 2.100, compresa IVA, al capitolo 2964 del bilancio di esercizio. 

 

2)DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

3)DI DARE ATTO che i codici identificativi della procedura sono: 

SPESE GENERALI (pubblicità, ospiti, spese SIAE, allestimenti tecnici, trasporti, 

etc…) per la realizzazione del progetto memoria e territorio-CIG Z7228D091E. 

 

4)DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio online dell’Ente 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.81 del 26-10-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  26-10-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line 

per 15 giorni consecutivi dal 26-10-2019    al 10-11-2019 

Lì  26-10-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Allegrini Giulio 

 


